nado pela fiscalização.
5.4.5. Enviar a documentação pertinente ao setor de contratos para a formalização dos procedi-
mentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão.
6. CLÁUSULA SEXTA - PREÇO

6.1. O valor Global da contratação é de R$ 1.104.000,00 (Um milhão, cento e quatro mil reais),
para o período de 12 (doze) meses.
6.2. Nos valores acima foram considerados na composição do preço do objeto licitado todos os
custos, aí incluídos as peças, assessórios e equipamentos de reposição, seguros, fretes, tributos
(impostos, contribuições, taxas), encargos previdenciários, trabalhistas e comerciais de qualquer

[...]

20000 R$ 1,18 R$ 23.600,00 R$
283.200,00

02 Link dedicado para
acesso internet

50000 R$ 0,96 R$ 48.000,00 R$
576.000,00

03 Link dedicado para
acesso internet

100000 R$ 0,92 R$ 92.000,00 R$
1.104.000,00

VALOR TOTAL R$

1.961.000,00

Valor total: R$ 1.960.800,00 (Ummilhão, novecentos e sessenta mil, oitocentos reais).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídos todos os custos e despesas inerentes ao

objeto, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros

e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento, entendido que a